usque ad annum nos expedire iubemur? CARTUL. Coron. p. 148 (a. 1178): in altero molendino quartam partem moldure que nostri erat iuris. CARTUL. Tal-mund. 383 p. 282 (a. 1180): ut ad molendinum novum prior de P. sine mosdura annonam suam omni tempore moleret. LIB. Bold. f°7b: est quietus ipse de multura et operatione molendinorum. CARTUL. Rames. II 278 (a. 1188): cum molendino et multura ad ipsum molendinum pertinente. ACTA Phil. Aug. I 375 p. 463 (a. 1191): concessit molturam in molendinis suis. RADULF. DIC. II p. 155: si voluerint molere apud Andeli dabunt molturas suas sicut alii ibidem molentes.

3) *droit de moudre son blé librement*: CARTUL. Cel-siniac. 700 p. 504 (a. 1112): in molendino Willelmi Damacii... molturam de sua annona propria adquisivit. ORD. VIT. hist. V 15 t. II p. 425: si ipse vult molere, ad suum molendinum faciat. Si non placet, ad meum molat, molturamque suam habeat. *spécialement dans l'expression* molitura libera: ACTA Phil. Aug. I 125 p. 157 (a. 1184): dedit in molendinis de Ulmeto -am eorum liberam ad Grangiam de Boillonello. LIT. Cantuar. (éd. Sheppard III p. 360): retinemus... nobis... liberam -am nostram. ACTA imp. 1065 p. 762 (éd. Böhmer) a. 1196: contulerunt moturas in molendino Campi Martis de proprio frumento... famulantium eidem ecclesie liberas habendas. v. *molnea*.

4) *droit de posséder un moulin*: ACTA com. Flandr. 28 (a. 1102): omnem multuram... possideant in tantum videlicet ut a predicta villa A. usque B. nulla omnino alia molendina intersint.

5) *redevance payée au meunier*: CARTA a. 1152 (Vaissete, Hist. Languedoc V pr. 596 col. 1166): *molendinarii* non accipiant propter suam molduram ultra sexdecimam partem. STATUT. Arelat. 57 p. 208: statuimus quod -a detur molendinis aure vicesima pars et molendinis aque tricesima pars.

6) *grain à moudre*: CARTA a. 1059 (Gallia Christiana XI instr. col. 14): unum molendinum ubi tota -a de G. debet venire. CARTA a. 1088 (Le Prévost, Mém. pour servir à l'histoire du département de l'Eure p. 205,56): molendinos ad quos... venit moltura de Novo Burgo. CARTUL. S. Cypr. Pictav. p. 346 (a. 1090): ...ut habeant terciam partem moldure et farinas.

7) *grain moulu*: POLYPT. Irm. p. 280: habet ibi fari-narios III... qui solvunt de moltura modios CCC (cf. ib. p. 99,128,175 et 318). CARTUL. Claromont. p. 55 (a. 1069): decimam -e et piscium molendinorum nostrorum. CARTUL. Vindoc. I p. 321 (a. 1068): de qua medietate *molini* sextam partem tam in -a quam in piscatione et aliis redivibus dedit. ACTA pont. Rom. Gall. II 78 p. 161 (a. 1154): octo minas molture et quatuor bustellos frumenti. CARTUL. S. Steph. Wangion. p. 191 (a. 1189): accensivit... alia mina multure. ib. p. 41 (a. 1200): medietas est frumenti, alia muture. v. *molatura* et *molinatura*.